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Salaojajärjestelmän kuntotutkimuksen 
sisältö ja raportointi 

Salaojajärjestelmän kuntotutkimus TV-kuvauksen 
avulla suoritetaan kiinteistöön tilaajan kanssa ennak-
koon sovitus sa laajuudessa. 

Kuntotutkimus sisältää salaojaputkien TV-kuvauksen 
tarkastuskaivojen kautta perusvesikaivolle asti, niin 
laajalti kuin se on kuvausteknisesti mahdollista. Tar-
kastuskaivot tutkitaan silmämääräisesti. 

Pääsääntöisesti putkistojen kuvaus suoritetaan 
puhdista mattomalle salaojajärjestelmälle. Tarpeen 
vaatiessa putkille suoritetaan painehuuhtelu kiinteis-
tön vedellä asiantuntijan korkeapainepesurilla. 

Tutkimukseen sisältyy kiinteistön salaojaputkijärjes-
telmän korkeusaseman tarkastelu verrattuna tunnet-
tuun korke usasemaan, kuten lattiarakenteen pintaan 
tai vastaavaan tiedossa olevaan korkoon. Tarkaste-
lussa hyödynnetään leik kauskuvien korkomerkintöjä. 
Rakennepiirrokset perustuk sesta on hyvä toimittaa 
asiantuntijalle tilauksen yhteydessä. 

Tarkastelu suoritetaan kahdesta ylimmästä kaivos-
ta otan tapohjaisesti. Toimenpiteen avulla selvite-
tään salaojaput kien kulku maanpinnan alapuolella 
suhteessa rakennuksen perustuksiin. Kun putket on 
asennettu kulkemaan perustuk sen/anturan alapuo-
lelle, pysyy talon perusta kuivana eikä kosteus pääse 
nousemaan kodin rakenteisiin. 

Salaojajärjestelmän kuntotutkimuksesta luovutetaan 
asi akkaalle kirjallinen raportti sähköisesti. Raporttiin 
sisältyy toimenpide-ehdotukset järjestelmän sen 
hetkiseen kuntoon perustuen. 

Raporttiin kuuluu myös salaojien tasopiirustus (ei 
mittakaa vassa) sekä kaivojen välisten putkien piirrok-
set. 

Omakotitalon salaojajärjestelmän kuntotutkimus on yksi putkiston kunnossapitotoimen-
piteistä. Sen avulla putkiston kunnosta saadaan ajankohtainen tieto, sekä ehdotukset 
tarvittaville korjaus- ja kun nossapitotoimenpiteille. Salaojajärjestelmä pitää talon pe-
rustukset kuivana, kun putket kulkevat talon perustusten korkotason alapuolella. Kun-
totutkimuksen avulla selvitetään salaojajärjestelmän korkota sot suhteessa rakennuksen 
perustuksiin: voiko järjestelmä aiheuttaa kosteusvaurioita perustuksille. 

Muuta huomioitavaa 
Mikäli salaojajärjestelmän huuhtelu on tarpeellista, 
toteu tetaan huuhtelu kiinteistön omalla vedellä asi-
antuntijan korkeapainepesurilla TV-kuvauksen yh-
teydessä. Huuhtelun tarve pyritään kartoittamaan jo 
palvelun tilausvaiheessa. 

Salaojakaivojen kannet tulee olla kaivettuina esiin ja 
kulku kaivojen luokse tulee olla esteetön. Kansien et-
siminen ja esiin kaivaminen kuntotutkimuksen tekijän 
toimesta veloi tetaan erillisen hinnaston perusteella. 

Salaojajärjestelmän kuntotutkimukseen ei sisälly kai-
vojen sakkapesien tyhjennys ja jätteen hävitys. Sade-
vesi- ja jäte vesijärjestelmien kuvaukset eivät kuuluu 
tutkimukseen. 

Kuntotutkimuksia tehdään huhtikuun lopusta mar-
raskuun alkuun tai niin kauan kuin maa on sulaa. 
Tutkimuksissa suo ritetaan yhden (1) rakennuksen 
salaojajärjestelmän kunto tutkimus. Tutkimus sisältää 
enintään yhdeksän (9) kaivoa. 

Erikseen laskutettavat palvelut salaojajärjestelmän 
kuntotutki  muksen yhteydessä:

• Juurien poistaminen putkista.

• Kaivojen paikantaminen ja esiin kaivaminen max. 40 
sent timetrin syvyydestä kohtuullisella vaivalla.

• Jätevesijärjestelmän tutkimus tarkastuskaivolta 
raken nuksen sisään ja tonttiviemärin kuvaus kaupun-
gin viemäriin saakka.

• Yllä olevista palveluista tulee sopia  
tutkimusta tilatessa, siinä laajuudessaan 
 kuin se on mahdollista.

OMAKOTITALOJEN SALAOJAJÄRJESTELMÄN 
KUNTOTUTKIMUS / TV-KUVAUS 
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